Weitere Informationen
Webcode: GW-514_Regel
GEMÜ 514
Pneumatisch betätigtes Schrägsitzventil
Merkmale
• Einfache und schnelle Inbetriebnahme
• Hoher Durchflusswert bei kompakter Bauform
• Ventil und Regler sind optimal aufeinander abgestimmt

Bestelldaten
GEMÜ 514_Regelwww.gemu-group.com 9 / 32
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 514 Schrägsitzventil, pneumatisch betätigt,
Aluminium-Kolbenantrieb
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 37 1.4408, Feinguss
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 1 Antriebsgröße 1
9 Regelkegel RS617 60 m³/h - mod.EQ
10 Ausführungsart 1903 Ra ≤ 0,6 μm (25 μinch) für medienberührte Oberflächen,
gemäß ASME BPE SF2 + SF3
innen mechanisch poliert
11 Sonderausführung Ohne
12 CONEXO Ohne
Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 32GEMÜ 514_Regel
GEMÜ 514_Regelwww.gemu-group.com 11 / 32
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Max. zulässige Viskosität: 600 mm²/s
weitere Ausführungen für tiefere / höhere Temperaturen und höhere Viskositäten auf Anfrage.
Temperatur
Medientemperatur: Standard: -10 — 180 °C
Sonderausführung: -10 — 210 °C
nur mit Bestelloption Sitzdichtung Code 5G oder 10 und
Ausführungsart 2023
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Regelventil: Alle Anschlussarten außer Anschluss-Code 37, 59
Ventilkörperwerkstoff RG 5 (Code 9), 1.4435 (Code 34, C2), 1.4408 (Code 37)
DN Kv-Wert Betriebsdruck Antriebsgröße Regelkegel-Nummer
[m³/h] [bar] linear gleichprozentig
(mod.)
15 5,0 12,0 0 RS601 RS611
25,0 1 RS600 RS610
20 10,0 6,0 0 RS602 RS612
20,0 1 RS603 RS613
25 15,0 10,0 1 RS604 RS614
32 24,0 7,0 1 RS660 RS670
22,0 2 RS605 RS615
40 38,0 4,5 1 RS661 RS671
12,0 2 RS606 RS616
50 50,0 3,0 1 RS662 RS672
60,0 10,0 2 RS607 RS617
Anschluss-Code 37, 59
Ventilkörperwerkstoff 1.4435 (Code 34, C2)
DN Kv-Wert Betriebsdruck Antriebsgröße Regelkegel-Nummer
[m³/h] [bar] linear gleichprozentig
(mod.)
15 2,7 12,0 0 RS651 RS641
25,0 1 RS650 RS640
20 6,3 6,0 0 RS652 RS642
20,0 1 RS653 RS643
25 13,3 10,0 1 RS654 RS644
40 35,6 4,5 1 RS658 RS648
12,0 2 RS656 RS646
50 50,0 3,0 1 RS659 RS649
58,0 10,0 2 RS657 RS647
Technische Daten
www.gemu-group.com12 / 32GEMÜ 514_Regel
Regelventil: Alle Anschlussarten
Ventilkörperwerkstoff 1.4435 (Code 34, C2), 1.4408 (Code 37)
DN Kv-Wert Betriebsdruck Antriebsgröße Regelkegel-Nummer
[m³/h] [bar] linear gleichprozentig
(mod.)